Verifica-se que no julgamento de um PAF, o Relator por ter vistas ao processo em maior tempo, faz uma análise 
de profundidade, para encaminhar ao Julgamento que é composto por outros componentes do CONSEF, e nesta 
infração o Ilmo. Sr. José Antônio Marques Ribeiro, reduziu a multa  da infração 3, em 10%, perfazendo um  

valor a pagar, de R$ 927,33(Novecentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos), a qual a empresa baseado 
na fundamentação legal acima, sendo assim de competência desta Egrégia Câmara Superior, requer a 
manutenção do valor descrito pelo relator, uma vez que não trará prejuízo aos cofres estaduais, bem como pelo